
P r o t o k ó ł Nr 41/2023
z posiedzenia Komisji Wspólnej
z dnia 08.09.2023 r.

W dniu 08.09.2023r w  Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła Komisja 
Wspólna Rady Gminy.

Na komisji obecnych było 11 radnych
Nieobecni: Radna Katarzyna Gawlas, Radna Violetta Borelowska, Radny Marcin Rzepka, Radny 
Jan Jakisz

Ponadto obecni byli:
Pani Wójt – Barbara Dybczak, Pani Skarbnik –Agnieszka Kaczmarczyk, Kierownik GZEASiP, 
Kierownik ZOiW, Panie Dyrektor ZSP w Skoroszycach i Sidzinie , Z-cy Dyrektorów ZSP w 
Chróścinie i Skoroszycach

Ad 1.Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Pan Henryk Sokołowski przywitał obecnych,  
otworzył obrady Komisji Wspólnej.

Odczytał porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego kredytu
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotni-
czych straży pożarnych Gminy Skoroszyce.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowni-
ków ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży
pożarnych z Gminy Skoroszyce
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy na
okres kolejnych 3 lat
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2 Głos zabrała p. Skarbnik, która omówiła zmiany w budżecie:

Najważniejsze zmiany:

-7000,00 – darowizna przyjęta do budżetu

- 16 600,00 – dodatkowa subwencja oświatowa

t- 1 959 715 ,00– dodatkowa subwencja uzupełniająca dochody gminy

- 1 340 240,00- środki na dofinansowanie inwestycji – remont drogi w Makowicach

- 100 000,00 – zadania inwestycyjne  związane z budową studni

- 27 000,00 – wykonanie latarni solarnej w Giełczycach

 Kierownik ZOiW wypowiedziała się w kwestii konieczności budowy dodatkowej studni. 
Oznajmiła, że jest to zadanie trudne, więc będzie podzielone na 2 etapy:



- dokumentacja projektowa

- wykonanie studni.

Zbliżony koszt budowy to ok. pół miliona netto.

Radna Juśkiewicz poprosiła o przegląd hydrantów, w związku z sytuacją jaka miała miejsce w 
Sidzinie podczas pożaru na ul. Radziechwskiej, mianowicie otrzymała informację, że 1 z hydrantów
był nieczynny.

Kierownik ZOiW poinformowała, że przeglądy są wykonywane, a lista nieczynnych hydrantów 
przesyłana jest do straży pożarnej. Wymiana niedziałających hydrantów jest częścią zadania 
modernizacja SUW.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat oświetlenia w gminie.

Radny Srebniak postulował, aby lampy świeciły całą noc, umotywował to zdarzającymi się częściej
kradzieżami na terenie Starego Grodkowa, radna Gmyr również zgłosiła podobny postulat ze strony
mieszkańców Chróściny.

Radny Klimas natomiast zaproponował zawnioskowanie do Taurona o zmniejszenie natężenia 
oświetlenia w nocy, a nie całkowite wyłączanie lamp.

Ustalono również że włączanie lamp następować będzie 30 min. po zachodzie słońca a wyłączanie 
30 min. przed wschodem słońca.

Przewodniczący RG opowiedział się za oszczędnością energii i pozostawieniem wyłączonych lamp 
między północą a 4 rano.

Dyskutowano również o remoncie drogi na ul. Działkowej w Skoroszycach o zabezpieczeniu 
dodatkowych środków w budżecie na wjazd z drogi wojewódzkiej, który ma być współfinansowany
z Urzędem Marszałkowskim – 200 tys. dotacji.

Mówiono ponadto o wymianie ogrzewania w ZOiW projekcie na drogę na ul. Łąkowej i Kolejowej 
w Skoroszycach

Ad 3 Przewodniczący RG zamknął pkt 2 przypomniał, że WPF związany jest ściśnie z budżetem, 
więc zmiany wprowadzone do budżetu będą również wprowadzone do WPF.

Ad 4 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego kredytu.

P. Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie kredytu na pokrycie części kosztów w związku z 
remontem drogi w Makowicach.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Na obrady Komisji została zaproszona Kierownik GOPS w celu przedstawienia sytuacji dotyczącej 
mieszkań socjalnych. Wyjaśniła, że dysponowanie takimi mieszkaniami przez gminę, zmniejszyło-
by koszty utrzymania, wydatkowane z budżetu gminy, na osoby przebywające w schroniskach i do-
mach samotnej matki, a mogące żyć samodzielnie dzięki udostępnieniu im takich lokali.
Radni dyskutowali o potrzebie znalezienia możliwości tworzenia takich mieszkań.

Ad. 5 Zaopiniowanie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych Gminy Skoroszyce.
Na obrady Komisji zaproszony został pracownik merytoryczny w celu wyjaśnienia czego dotyczy 
projekt uchwały. Pracownik wyjaśnił, że w tym momencie z mocy prawa ustawa pozwala na wypła-
canie ekwiwalentu dla strażaków ratowników biorących udział w akcjach na rzecz społeczności lo-
kalnej.



Ad. 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratow-
ników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z Gminy Skoroszyce .

Uchwała ta rozszerza krąg kandydatów do wypłacania ekwiwalentu.

Radni zaopiniowali pozytywnie zaproponowane przez pracownika merytorycznego projekty 
uchwał.

Ad. 7 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy 
na okres kolejnych 3 lat

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt w sprawie dzierżaw i najmu.

Ad. 8 Sprawy różne
Głos zabrała Pani Wójt, poruszyła sprawę Skorpalu, poinformowała, że wywieziono z terenu na 
którym miał siedzibę  Skorpal, ok 3 000 ton odpadów. Niestety w dalszym ciągu zalega tam kilka 
tysięcy ton odpadów. Reakcja Starostwa na pomoc w wywiezieniu  reszty odpadów jest niesatysfak-
cjonująca ze względu na wysokość przeznaczanych środków na ten cel – są zbyt małe. Pani Wójt 
oznajmiła, że w dalszym ciągu będzie nalegać na taką pomoc i stara się o spotkanie ze władzami 
starostwa w tym celu.
Następnie Przewodniczący RG odczytał pismo otrzymane od rodziców dzieci uczęszczających do 
przedszkola w Sidzinie dotyczące, zarezerwowania w budżecie gminy środków na rolety  chroniące
przed zbytnim nagrzaniem pomieszczeń w przedszkolu, a także na klimatyzatory.
Radni podjęli dyskusję w tym temacie, ale sprawa została przekazana Wójtowi Gminy.

Ad. 9 Po dyskusji Przewodniczący RG podziękował, radnym za uczestnictwo w posiedzeniu i za-
mknął obrady.

Sporządziła :
R.Czeropska


